ПРИНЯТО:

С учетом мнения совета родителей

Протокол № 1 от 06.03.2023

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОРМАХ ОБУЧЕНИЯ

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 68 Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО:

Педагогическим советом

ГБДОУ № 68

Приморского района Санкт-Петербурга

Протокол № 4 от « 29 » марта 2023  г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий ГБДОУ детский сад № 68

___________________Любимцева И.В.

Приказ № 39-ОДот «31» марта 2023  г.

I.Общие положения

1.1. Положение о формах обучения при освоении Образовательной программы дошкольного

образования (далее – Положение) ГБДОУ детский сад № 68 Приморского района Санкт-

Петербурга (далее – ОО) определяет формы обучения.

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(ст.17. ч.3. ст.44);

- Конституцией РФ, с учетом Конвенции ООН о правах ребенка;

- Приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении

федерального образовательного стандарта дошкольного образования»;

- Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г. №1014 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного

образовании»;

- Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»;

- Уставом ГБДОУ детский сад № 68 Приморского района Санкт-Петербурга:

II.Формы обучения

2.1.  Обучение в ОО по образовательным программам дошкольного образования, с учетом

потребностей, возможностей личности ребенка осуществляется в очной форме.

2.2. Очное обучение осуществляется пять дней в неделю в режиме полного дня с 12-часовым

пребыванием детей, с 7.00 часов до 19.00 часов.

III. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения руководителем ОО и

действует до принятия нового.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 68 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Любимцева Ирина Владимировна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

03.07.23 20:33 (MSK) Сертификат 77B2C470A702DC24F71861E32C57CC2C